

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Są dwie drogi, aby przeżyć życie. Jedną to żyć tak, jakby nic nie było cudem. Drugą to żyć tak, jakby cudem było wszystko. A. Einstein

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Mimo że pewne sprawy weźmiesz w swoje ręce i dużo z nich ostаточно poukładasz, to nie będzie najlepszy tydzień. Mogą odzywać się dawne problemy zdrowotne, co źle wpłynie na Twój stan psychiczny. Do tego możesz odkryć czyny, czego wolałeś nie wiedzieć, i zwątpisz w zapewnienia osoby, która starała się o Twoje zaufanie. Teraz unikaj dużych imprez, zadbaj o swoje spokój i wycisz się. Nie przemęczaj też organizmu. Miłość - słuchaj siebie. Finanse - najwyższy czas zapytać raz jeszcze.

BYK

21 kwietnia - 20 maja

Na dworze nadal ciepło, ale widać już wyraźny powiew jesieni - to może wpłynąć na Ciebie niekorzystnie. Będziesz śpiący i rozkojarzony. Postaraj się znaleźć sobie jakieś dodatkowe zajęcie. Może to być coś zupełnie blatego, co, być może, pomoże Ci odprawić humor. W weekend odwiedź znajomego, z którym ostatnio masz nie najlepsze relacje, to dobry moment, by to zmienić. Miłość - zaufaj. Finanse - konieczne wydatki.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Będziesz miał dużej ochotę i okazji, by realizować swoje pomysły. Gdzieś znajdziesz lukę, którą będziesz mógł kreatywnie wypełnić. Nie rezygnuj, nawet jeśli spotkasz się z drobnym oporem, ale przy tak pozytywnym układzie gwiazd może się zdarzyć, że wszystko pójdzie jak po maśle. Działaj jednak z głową i staraj się niczego nie przyspieszać. Miłość - może czas na zmiany? Finanse - niespodziewany zastrzyk gotówki.

RAK

22 czerwca - 22 lipca

Zapragniesz oddać się zabawie, a okoliczności i towarzystwo będą temu sprzyjać. Pamiętaj jednak, by przyjemności nie wzięły górę nad obowiązkami i by niektóre z ważnych planów nie uległy zmianom przez... kaca lub niewyspanie. W piątek może dotrzeć do Ciebie ważna, niekiedy pozytywna, informacja, ale już za kilka dni wszystko się wyjaśni. Postaraj się przyjąć ją dojrzałe i z dystansem. Miłość - daw mu/jej czas... Działaj odpowiedzialnie.

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Będziesz miał więcej niż zwykle spraw do ogarnięcia. Ktoś Cię o coś

poprosi, kogoś będziesz musiał zastąpić, a jeszcze kto inny będzie miał ważną sprawę. Choć może być to trochę męczące, a wczoraj było Twoją uwagą (którą masz przecież podzieloną), da Ci to duży zastrzyk energii. Poczujesz się właściwą osobą na Twoim właściwym miejscu, odczujesz się Twoje przywódcę predyspozycje i poczujesz się doceniony. Miłość - przypadkowe spotkanie? Finanse - portfel nieco schudnie.

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Nowe działania, których się podejmiesz, okażą się strzałem w dziesiątkę! Będziesz mocno skupiony na pracy i dopracowywaniu szczegółów, przez co możesz mieć mniej czasu dla partnera, bliskich czy znajomych. Dla siebie to spotkanie z niezrozumieniem i pretensjami. Reaguj spokojnie, ale nie ulegaj presji otoczenia. Ważne sprawy same się załatwią. Postaraj się jednak wygospodarować trochę czasu na telefon czy odwiedzin, także dla własnego zdrowia i zachowania równowagi. Miłość - zmiana priorytetów? Finanse - działaj!

WAGA

23 września - 23 października

Już w najbliższych dniach może się dzieć w Twoim życiu wiele, a do tego jeszcze szybko. Będziesz musiała być przygotowana na konkretne podejmowanie decyzji i wyzwał. Będziesz w swoim żywiole. Pod koniec tygodnia możesz odczuwać zmęczenie fizyczne od ciągłego bycia „na czuwaniu”, ale i satysfakcja po załatwieniu wielu zawodowych spraw

będzie duża i motywująca. Miłość - dobra droga. Finanse - nadal ładnie.

SKORPION

24 października - 21 listopada

Będziesz smotywowany, żeby szybko zabrać się do pracy. W mgnieniu oka nadrobisz wierzając nad Tobą drobne zaległości i znajdziesz jeszcze czas, by pomóc rozleniwionemu Bykowi. W działaniach, które podejmiesz, dużą rolę odgrywać będzie nastawienie - jeśli podejdziesz pozytywnie do zadań i osób, z którymi przyjdzie Ci je wykonywać - ze wszystkim sobie poradzisz. Miłość - duży ciepła i radości. Finanse - zrób krok na przód.

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Ostatnio przestawiłeś się na tryb domatora, przez co zrobiłeś się trochę aspołeczny. Może warto odświeżyć znajomości, wysłanie kilku smsów to nie jest duży wysiłek. A przecież sam narzekasz ostatnio na samotność i na to, że nie masz z kim pogadać o ważnych sprawach. Na pewno jest wiele osób, które chętnie z Tobą porozmawiają, a nawet bardzo ucieszą się z wiadomości od Ciebie. Miłość - może właśnie to jest dla Ciebie dobre? Finanse - nie szukaj problemu tam, gdzie go nie ma.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Staraj się nie wyolbrzymiać małych spraw i drobnych nieporozumień - w najbliższych dniach możesz mieć do tego skłonności, co nie przyniesie dobrych rezultatów, zwłaszcza w pracy. Na Twojej drodze może pojawić

się ktoś nowy, kto przyniesie z sobą zmiany. Zastanów się jednak, czy wszystkie będą dla Ciebie dobre, przed którą staniesz. Miłość - serce czy rozum? Finanse - pozostaje czekać na poprawę.

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Stawiesz się bardziej niż zwykle towarzyski i poznawac nowych ludzi. Będziesz też w doskonałym nastroju - może to czas, by poczynić jakieś plany na przyszłość? To na pewno pomogłoby Ci się trochę ustabilizować i działać według planu. Daj sobie szansę na coś nowego, nawet jeśli będziesz musiał wyjść ze strefy komfortu i odważyć się na więcej. Miłość - skup się na sobie. Finanse - warto tak kręcić?

RYBY

20 lutego - 20 marca

Chętnie zajmiesz się realizowaniem swoich pasji. Odwiedziny u znajomych i szalone imprezy, a nawet wypadu na kawę będziesz mieć o tyle przyjemniej, że to dla Ciebie tylko uważasz, że to dla Ciebie najlepsze - zrób tak. Ktoś może chcieć zmącić Twój spokój, ale nie daj się wciągnąć w żadne intrygi. Skup się na poznawaniu nowego w swojej dziedzinie. Miłość - wymaga czasu. Finanse - minimalna poprawa.

Abyśmy umieli cieszyć się z cudu życia

*życzy
Wasza wróżka*

EMERYCKA „WYPRAWA PO ZŁOTO”

31 sierpnia 49-osobowa grupa ostrzeszowskich emerytów Koła nr 1 udała się z biurem podróży „Grześ” na jednodniową „wyprawę po złoto”. Pierwsze na trasie - Żąbkowice Śląskie. Miasto założone w 1287 roku na wysokiej skarpie nad Budzówką, którego pierwsza nazwa to Frankenstein. Obecnie miasto wykorzystuje ten fakt do własnej promocji - „Weekend z Frankensteinem” należy do stałych imprez organizowanych przez Żąbkowicki Dom Kultury. W mieście zachował się średniowieczny układ urbanistyczny z licznymi fragmentami murów obronnych. Najważniejsze zabytki to: zamek książąt

świdnicko-jaworskich, krzywa wieża, kościół św. Anny Samotrzeciej, neogotycki ratusz miejski, cerkiew prawosławna. Zamek, który od wojny 30-letniej pozostaje jako trwała ruina, został wybudowany między 1504 a 1532 rokiem podczas rządów na tym terenie czeskiego księcia Karola I Podiebrada. Zamek, jako pierwsza budowla obronna na Śląsku wybudowana w stylu renesansowym, wyposażony był



w nowatorskie rozwiązania obronne, tzw. koponierzy, które służyły do prowadzenia ostrzału. W bastii południowo-wschodniej zachował się oryginalny fresk przedstawiający orła śląskiego. W części mieszkalnej zamku zachowały się XVI wieczne... toalety - tzw. wykusze latrynowe. Spusty odprowadzające nieczystości znajdowały się w grubości murów i kończyły swój bieg... w fosie. Obecnie zamkowe podziemia zamieszkuje nietoperz.

Krzywa wieża jest prawdopodobnie elementem XIII-wiecznych murów obronnych. Jest jedną z trzech śląskich wolno stojących gotyckich dzwonnicy. Pochyliła się pod koniec XVI wieku. Ma 34 metry wysokości, a odchylenie od pionu - 2 metry. Obecnie wieża widokowa.

Cerkiew prawosławna pw. św. Jerzego mieści się w prezbiterium byłej świątyni katolickiej. Na południowej ścianie świątyni odkryto freski z XIV wieku.

Spacerując po mieście nie sposób nie zauważyć żąbkowickiego ratusza. To budowla stosunkowo nowa, wzniesiona w stylu neogotyckim. Uwagę przyciąga jej niezwykle strzelista wieża i bogata kamienna dekoracja.

Złoty Stok to kolejny przystanek naszej wędrówki, to drugie po Złotorzy polskie Dawson City, którego historia kręci się głównie wokół wydobywania złota. Miasto malowniczo położone u podnóża Gór Złotych prawa miejskie uzyskało w 1334 roku, a pierwsze wzmianki o poszukiwaniu złota pochodzą z roku 1273. W końcu XVII wieku powstał tu najstarszy na Śląsku samodzielny urząd górniczy. Na początku XVI stulecia złoty kruszec wydobywany w Złotym Stoku stanowił 8% produkcji europejskiej. Do lat 60. XX wieku pozyskiwano również arsen, z którego produkowano arsenik. Fascynujące jest odkrywanie rodzimego złota w prawie wszystkich minerałach rudnych, występujących w złożu złotostockim. Średnica złomych ziaren waha się od kilku mikrometrów do 1mm. Od 1996 roku stara kopalnia jest udostępniona turystom.

Przemierzając trasę turystyczną kopalni, poznawaliśmy jej historię, metody pozyskiwania złota i asensu ze skał, spotykaliśmy duchy i postaci z legend, pokonywaliśmy różnicę poziomów, zjeżdżając metalową rynną, podziwialiśmy jedyny w Polsce podziemny wodospad, a z kopalni wyjechaliśmy kolejką. W kawiarence delektowaliśmy się kawą... ze złotem.

Ze Złotego Stoku udaliśmy się do miejscowości Boguszyn, aby w karczmie „Złoty Pstrąg” posilić się oczywiście... pstrągiem.

Po pełnym wrażeń dniu, zadowoleni, choć bez złotej kruszcu w kieszeni, późnym wieczorem wróciliśmy do domów.

M.R.

meble Szczepańscy

-15%

WAKACYJNA PROMOCJA!

Sklepy firmowe:

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52
tel. (62) 730 18 65
e-mail: sklepostrzeszow@wp.pl
facebook: Meble Szczepańscy

Ostrów Wielkopolski
ul. Wrocławska 22
tel. (62) 735 18 52

Zapraszamy również na wyprzedaż mebli z ekspozycji!!!

CENTRUM REHABILITACJI

- FIZYKOTERAPIA
- KNEZYTERAPIA
- ELEKTROFALIA UDZIERZENIOWA
- MASAŻE
- TERAPIA FALA UDRZIERZENIOWA
- HYDROTHERAPIA
- KRYOTERAPIA CIEKŁYM AZOTEM -190°C

CZYNNE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU: 8.00-18.00

OSTRZESZÓW, UL. PRZEMYSŁOWA 9 / TEL. 691 075 816 / 62 720 35 45

SPECJALISTYCZNY
GABINET
ALERGOLOGICZNY

dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

UWAGA!
NOWY ADRES

Wieluńska 1B

Więcej szczegółów pod adresem
www.alergo-medica.pl

tel. 603 857 030